Дума
Большеморецкого сельского поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   29 февраля 2024г.                                                   №  127/48

Об  исполнении  бюджета  Большеморецкого  сельского  поселения  Еланского
муниципального района Волгоградской области  за  2023 год

Заслушав и обсудив доклад Администрации Большеморецкого сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области «Об исполнении бюджета
Большеморецкого сельского поселения за  2023 год», руководствуясь статьей 28 ФЗ
от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  РФ»,  Уставом  Большеморецкого  сельского  поселения,  Дума
Большеморецкого сельского поселения

РЕШИЛА:
1.Утвердить исполнение бюджета Большеморецкого сельского поселения Еланского
муниципального  района Волгоградской области  за 2023 год согласно приложениям.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Думы  Большеморецкого  сельского  поселения   бюджету,  налогам  и  финансовой
политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Большеморецкого
сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Большеморецкого сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                            Г.И. Зуева

Приложение №1
К решению Думы Большеморецкого

Сельского поселения
№ 127/48 от 29.02.2024г.

Исполнения бюджета  Б-Морецкого сельского поселения по доходам за 2023г.

Код бюджетной
классификации

план на
2023г

исполнено
на

01.01.2024г

%
исполнения

отклонение

РАЗДЕЛ 1 . ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000  Д О Х О Д Ы
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 104 729 3110120,16 100 5391,16
000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога

3 104 729 3110120,16 100 5391,16

000 1 03 00000 00 0000 110 АКЦИЗЫ 1 524 464 1 524 511,31 100 47,31
000 103 02230 0100000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

789915 789932,47 100 17,47

000 103 02240 0100000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами

4125 4125,68 100 0,68

000 103 02250 0100000 110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом

816428 816456,79 100 28,79

000 103 02260 0100000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской

-86004 -86003,63 100 0,37

Федерации и местными бюджетами с учетом
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 -5389,00 0 -5389,00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 -5389,00 0 -5389,00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 339 987 1 339 997,87 100 10,87
000 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

44 630 44630,55 100 0,55

000 106 06033 10 1000  110 Земельных налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений

272 967 272967,86 100 0,86

000 106 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

930 000 930006,24 100 6,24

000 109 04053 10 1000 110 Земельный налог (по обязательствам
возникшим до 1 января 2006 года)

 2,46

000 111 0502510 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских
поселений

86096 86096,24 100 0,24

000 116 02020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы),
установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений

500 500 100 0,00

000 116 18000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение
бюджетного законодательства (в части
бюджетов субъектов Российской Федерации)

5794 5794,52  0,52

000 114 0205310 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,

   0,00

       ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 5969180 5969240,34 100 60,34
 ДОТАЦИЯ
 000 2 02 150011 00 000150 Дотации бюджетам поселений на

выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

1 757 000 1 757 000 100 0,00

 000 2 02 150021 00 000150 Дотации бюджетам поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности
бюджета

 СУБВЕНЦИИ
000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

107 000 107 000,00 100 0,00

000 2 02 30024 10 0000 150 Прочие субвенции (административные
комиссии)

4 140 4 140 100 0,00

 Субсидии
000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты
000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов

280 540,00 280540,00 100 0,00

000 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств
бюджетов сельских поселений

750 163 750 163  0,00

000 2 08 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления
возвратов (зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм, налогов,

 Итого внутренних оборотов по доходам 2898843,0
0

2898843,00 100 0,00

 Всего доходов 8868023,0
0

8868083,34 100 60,34

                                                                                                                                                                                                Приложение №2
к решению Думы Большеморецкого

сельского поселения
№ 127/48 от 29.02.2024г.

Исполнения бюджета Большеморецкого сельского поселения  по расходам за 2023 г.

0100 Общегосударственные вопросы 3 611 224 3 575 783,02 99,02% -35440,98
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
1040810,00 1040786,51 100,00% -23,49

0104 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

2502684,00 2467271,61 98,59% -35412,39

0111 Резервный фонд  0,00 0 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 67730,00 67724,90 99,99% -5,10
0200 Национальная оборона ВУС 107 000 107000,00 100,00% 0,00
0300 Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
8200,00 8121,00 99,04% -79,00

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1568033,00 759761,67 48,45% -808271,33
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 55500,00 55500,00 100,00%
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 621 835 1 144 937,60 70,60% -476897,40
0502 Коммунальное хозяйство 361470,00 361385,82 99,98% -84,18
0503 Благоустройство 1260365,00 783551,78 62,17% -476813,22
0505 Субсидии бюджетным учреждениям   0 0,00
0700 Образование   0 0,00
0707 Молодежная политика и оздоровление детей   0 0,00
0800 Культура, кинематография, средства массовой

информации
1825900,00 1799540,81 98,56% -26359,19

1105 ФК и спорт 92500,00 92500,00 100,00% 0,00
1204 Средства массовой информации 21400,00 21385,00 99,93% -15,00
9800 ВСЕГО РАСХОДОВ 8911592,00 7564529,10 84,88% -1347062,90